ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ – AVISO DE CREDENCIAMENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº
1305.02/2021 - A Prefeitura Municipal de Senador Sá, através da Secretaria Municipal de Saúde por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público que estará realizando CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS´S) E CENTRO MUNICIPAL DE APOIO A SAÚDE (CEMAS) DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações, em especifico
no seu Artigo 25, ‘caput”. O Edital e anexos, poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Licitações, situada na Avenida 23 de agosto, s/n,
Centro, Senador Sá/CE ou através do site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. PRAZO: O credenciamento é permanente, permanecendo aberto durante 08
(Oito) meses, das 08:00 ás 12:00 e das 14:00 ás 17:00 hrs no endereço acima citado. Senador Sá - CE, 13 de Maio de 2021. Daniel Marcio Camilo do
Nascimento - Presidente da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - Aviso de abertura dos envelopes de proposta – Tomada de Preços nº 21.001/2021-TP.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fora concluído o julgamento da fase de habilitação do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 21.001/2021-TP, cujo objeto é a contratação
de serviços de assessoria e consultoria técnica previdenciária, junto ao regime próprio de previdência social – RPPS do município de Quixadá-CE.
A abertura dos envelopes contendo as propostas de preços fica marcada para o dia 18 de maio de 2021 às 09:00 horas. Para obter informações detalhadas no
setor da comissão permanente de licitação, em dias de expediente normal, com endereço na Trav. José Jorge Matias, s/n, Campo Velho, Quixadá-Ce. Mirlla
Maria Saldanha Lima – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - Aviso de abertura dos envelopes de proposta – Tomada de Preços nº 00.004/2021-TP.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fora concluído o julgamento da fase de habilitação e renunciado o prazo recursal por parte dos licitantes participantes do Processo Licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 00.004/2021-TP, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos Especializados Rotineiros de
Contabilidade, no âmbito dos Registros de Execução Orçamentaria, Financeira e Patrimonial Elaboração dos respectivos Balancetes Mensais,
Geração das Informações para o SIM do TCE-CE e Elaboração das respectivas Prestações de Contas de Gestão, atender as necessidades das
Diversas Secretarias do Município de Quixadá-CE. A abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, fica marcada para o dia 13 de maio de
2021 às 09:00 horas. Para obter informações detalhadas no setor da comissão permanente de licitação, em dias de expediente normal, com endereço na Trav.
José Jorge Matias, s/n, Campo Velho, Quixadá-Ce. Mirlla Maria Saldanha Lima – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.05.10.01. A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Caucaia – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de Maio de 2021, às 08:30 (oito horas e trinta minutos),
através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento
Menor Preço por Item, tombado sob o nº 2021.05.10.01, com fins a Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de medicamentos para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia nº
1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Caucaia/CE, 12 de Maio de 2021. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.12.05.2021-DIV
– A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica Nº 001.12.05.2021-DIV, cujo Objeto é
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de impressão, lonas e afins, para atender às diversas Unidades Administrativas
(Secretarias) deste município, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, Tipo: Menor
Preço por Lote, cuja Sessão de Disputa ocorrerá no dia 26 de Maio de 2021 às 09h no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à
disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às
12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, Nº 01). Russas-CE, 12 de Maio de 2021. Roberta Carlos Gonçalves
Bezerra – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.12.05.2021-
SEMED – A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica Nº 002.12.05.2021- SEMED,
cujo Objeto é a Aquisição de material didático para atender a demanda de alunos da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Russas,
de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e do Desporto Escolar no Município de Russas, conforme especificações e quantitativos
constantes no Termo de Referência do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote (LOTE ÚNICO), cuja Sessão de Disputa Ocorrerá no dia 26 de Maio de
2021 às 15h no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.
br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às 12h na comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da
Costa, Altos, Nº 01). Russas-CE, 12 de Maio de 2021. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo – Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Concorrência nº PCS-
01.050521-SOU – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GESTÃO INTEGRAL DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA E DEMAIS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Data de Abertura: 15/06/2021 – Horário: 9h00m
– Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal – Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria –
Ceará – CEP 62280-000, Santa Quitéria–CE – Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://
licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M às 17:00 – Presidente da Comissão de
Licitação: Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Resultado do Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação, torna público
o resultado do julgamento dos Documentos de Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 00.001/2020 - TP, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para executar serviços em contabilidade pública de interesse das diversas Secretarias do Município de Chaval – CE. Empresas
Inabilitadas: Conasp Contabilidade, Assessoria e Processamentos SS: por descumprir o item 3.1.1 do edital e Makro Empreendimentos: por descumprir os
subitens 6.2.1.6.4; 6.2.1.7.1, alínea “a”; 6.2.1.7.2 e 6.2.1.7.3. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Fica
concomitantemente, como todas as empresas foram inabilitadas, aberto o prazo de 8 (oito) dias úteis para a apresentação de nova habilitação escoimada,
exclusivamente, nas causas que ensejaram a inabilitação. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio,
S/N – Centro – Chaval/CE. 12 de maio de 2021. Francisco Junior Pereira Araujo – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 1105.01/2021-ARP derivada do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2303.02/2021-PE, cujo objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Material de Limpeza, Materiais
e Equipamentos de Proteção Individual para Auxiliar o Enfrentamento dos Efeitos da Pandemia Provocados Pelo COVID-19 no Município de Itatira-
CE. Fornecedor e preços registrados: F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP, inscrito no CNPJ nº 20.169.492/0001-50, vencedora e detentora dos preços
registrados do Lote 01 com o valor total de R$ 483.217,00 (quatrocentos e oitenta e três mil, duzentos e dezessete reais), Lote 02 com o valor total de R$
1.581.460,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta reais) e Lote 03 com valor total de R$ 11.130,00 (onze mil, cento e trinta
reais). Data da assinatura da Ata Registro de Preços: 11 de maio de 2021. Vigência da ata: 12 (doze) meses. Assina pela fornecedora: Francisco Roumes
Rodrigues de Aguiar. Assinam pelo Órgão Gerenciador: Francisco Rayr Alves Barbosa – Presidente da Central de Licitações e Francisco Orion Soares –
Ordenador de Despesa Responsável. A ata e demais informações encontram-se disponibilizadas para consulta no setor de Licitações.

*** *** ***

208 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº112  | FORTALEZA, 13 DE MAIO DE 2021